
【営業再開にあたっての当施設の今後の取り組み及び、会員様へのお願い】 
 
 
＜当施設の今後の取り組み＞ 
○ 密閉空間を作らないよう、換気の徹底を致します。 
○ 1 時間毎に、マシン、ドアノブ等の除菌消毒を行います。 
○ 同時間帯の利用人数を 10 名程度とし、1 回のトレーニングを 1 時間以内とさせていた

だきます。また、密集を作らないようマシン配置も踏まえ調整致します。 
 
＜会員様へのお願い＞ 
○ マスクの着用を必須とさせていただきます。 

ご用意できなかった方へは、有料でお渡しさせていただきます。 
○ 手袋の着用を推奨いたします。 
○ トレーニング前後のアルコール消毒の徹底をお願い致します。 
○ 会員様同士の距離を十分に確保していただき、会話は挨拶程度に留めていただくよう 

お願い致します。 
○ 更衣室の利用は 1 人までとし、シャワーの利用は中止させていただきます。 

極力、トレーニングが出来る格好で来館していただけますようお願い致します。 
○ 県外から松山に戻られた方は 2 週間以上の期間を空けてからの来館をお願い致します。 

 
 

昨今の新型コロナウィルスの影響により、多くの方が大変な生活を強いられていることと

思います。そのような中で会員の皆様のお役に立てるよう営業再開に至りましたが、会員

の皆様が安心してトレーニングを行っていただくためには当施設の取り組みと共に、会員

様ひとりひとりのご協力も必要となって参ります。これまで以上に、ご自身の体調管理に

気を遣っていただき、周囲の方への配慮もこれまで以上のものを皆様にお持ち頂けたら幸

いに存じます。 


